СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДМИТРИЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
САКМАРСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертый созыв

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]14.07.2023	                                                     № 112

О внесении изменений в Положение  о бюджетном процессе в муниципальном образовании Дмитриевский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, утвержденное решением Совета депутатов от 31.01.2020 № 160 ( с изменениями от 24.12.2020 № 18)

      В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Уставом муниципального  образования  Дмитриевский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1.В Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Дмитриевский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, утвержденное Решением Совета депутатов от 31.01.2020 № 160 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Дмитриевский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области (с изменениями от 24.12.2020 № 18)»  внести следующие изменения:
     -  В статье 12 пункт 12.3. Положения о бюджетном процессе изложить в новой редакции:

    12.3. В расходной части бюджета поселения  предусматривается создание резервного фонда администрации Дмитриевского сельсовета.
      Размер резервного фонда администрации  устанавливается решением  о местном бюджете.
     Средства резервного фонда  администрации сельсовета  направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, а также на иные мероприятия, предусмотренные порядком использования бюджетных ассигнований резервного фонда местной администрации, предусмотренных в составе местного бюджета, который устанавливается постановлением  администрации Дмитриевского сельсовета.
     Бюджетные ассигнования резервного фонда администрации сельсовета , предусмотренные в составе местного бюджета, используются по решению местной администрации.
     Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда прилагается к годовому отчету об исполнении местного бюджета.
2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования Дмитриевский сельсовет

3.Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования в газете муниципального образования Дмитриевский сельсовет «Самолет» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Дмитриевский сельсовет.

 Председатель Совета депутатов
  муниципального образования
  Дмитриевский сельсовет

_____________А.Ф.Иванов

Глава муниципального образования
Дмитриевский сельсовет

_________________Ю.Н.Свиридов